ỦY BAN NHÂN DÂN

TâNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

Đßc lập –Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

Về việc triển khai các nội
dung chỉ đạo liên quan đến

doanh nghiệp nhà nước

Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
- Các công ty TNHH MTV thuộc tỉnh;
- Ngươꄀi đại diện phần vốn nhà nước tại công
ty Cổ phần Du lịch Kon Tum.

Triển khai thực hiện Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm
2022 cāa Thā tướng Chính phā về việc phê duyệt Kế hoạch sắp xếp lại doanh
nghiệp nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 và

Thông báo số 348/TB-VPCP ngày 10 tháng 11 năm 2022 cāa Văn phòng Chính

phā về việc kết luận cāa Phó Thā tướng Lê Minh Khái tại Hội nghị giao ban
Ban Chỉ đạo Đổi mới và Phát triển doanh nghiệp; Āy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Sở Tài chính

- Trên cơ sở Quyết định số 1479/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2022 cāa
Thā tướng Chính phā, Sở Tài chính chā trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư
và các đơn vị liên quan tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh triển khai tiếp tÿc thực
hiện công tác thoái vốn tại Công ty cổ phần Khai thác và Xây dựng thāy lợi Kon
Tum (Giai đoạn 2024 - 2025) theo đúng quy định pháp luật và các văn bản
hướng dẫn, chỉ đạo có liên quan1.

- Tiếp tÿc hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, địa phương có liên quan khẩn
trương triển khai thực hiện các nhiệm vÿ được Āy ban nhân dân tỉnh giao tại
Văn bản số 4230/UBND-KTTH ngày 13 tháng 12 năm 2022 về việc triển khai
chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Chā trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

tham mưu Āy ban nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch sắp xếp lại doanh nghiệp
nhà nước, doanh nghiệp có vốn nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 theo Quyết định
số 1479/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2022 cāa Thā tướng Chính phā. Hoàn

thành trước ngày 31 tháng 12 năm 2022.

3. Các Công ty TNHH MTV Lâm nghiáp thußc tãnh

- Tiếp tÿc triển khai thực hiện Quyết định số 358/QĐ-UBND ngày 16 tháng

6 năm 2022 cāa Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt phương án

1 Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 12 tháng 05 năm 2022 cāa Chính phā; Quyết định số 360/QĐ-TTg ngày 17

tháng 03 năm 2022 và Công điện số 478/CĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2022 cāa Thā tướng Chính phā.

4301 21 12

2

tổng thể sắp xếp lại, xử lý nhà, đất cāa các Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp do
Āy ban nhân dân tỉnh làm đại diện chā sở hữu theo đúng quy định.

- Khẩn trương phối hợp với các cơ quan chuyên môn, các địa phương có
liên quan để rà soát, hoàn thiện thā tÿc, hồ sơ pháp lý về đất đai đối với cơ sở
nhà, đất hiện đang quản lý, sử dÿng chưa đảm bảo cơ sở để xây dựng phương án
sắp xếp lại, xử lý nhà, đất, làm cơ sở để xây dựng phương án sắp xếp lại, xử lý
nhà, đất theo đúng quy định cāa pháp luật và chỉ đạo cāa Āy  ban nhân dân
tỉnh2.

Āy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: Tài nguyên và Môi trươꄀng,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND các huyện, thành phố;
- PCVP UBND tỉnh-Nguyễn Đức Tỵ;
- Lưu: VT, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TäCH

PHÓ CHỦ TäCH

Nguyßn Ngọc Sâm

2 Tại Văn bản số 1873/UBND-KTTH ngày 16/6/2022 và Văn bản số 3325/UBND-KTTH ngày 06/10/2022